
ZARZĄDZENIE NR 442/24 
WÓJTA GMINY TUROŚL 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Turośl 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Sposób wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na XXXVI  sesji Rady Gminy w dniu 28 lutego  
2024 roku określają harmonogramy stanowiące załącznik Nr 1, 2 i 3. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam osobom wymienionym w kolumnie 5  harmonogramów. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Piotr Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 204192BE-3698-4226-8098-346DB02AC9EC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 442/24 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 6 marca 2024 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXXVI/251/24 Rady Gminy Turośl z dnia 28 lutego 2024 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 i 6a ustawy o 
pomocy społecznej rada gminy określa, w 
drodze uchwały szczegółowe warunki 
przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania, a także 
szczegółowe warunki przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania 
wykonywania takich usług. 

Nowelizacja ustawy o pomocy 
społecznej, która weszła w życie z 
dniem 1 listopada 2023 r. 
wprowadza m.in. nowe rozwiązanie 
dotyczące świadczeń z pomocy 
społecznej, przyznaje gminom 
możliwość organizowania usług 
opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich.  

 
bezterminowo 

 
Pani Agnieszka 

Dorocka - Kierownik 
OPS 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 6 marca 2024 roku 

Opracował:  Agnieszka Dorocka 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 204192BE-3698-4226-8098-346DB02AC9EC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 442/24 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 6 marca 2024 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXXVI/252/24 Rady Gminy Turośl z dnia 28 lutego 2024 roku 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych za udział w działniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ustalono ekwiwalent dla starżaków 
ratowników OSP, którzy uczestniczyli w 
działaniu ratwniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym.  

1. Ekwiwalent naliczany jest za 
każdą rozpoczętą godzinę udziału w 
działaniu ratowniczym lub akcji 
ratowniczej w wysokosci 1/175 
przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego.  
2. Ekwiwalent naliczany jest za 
każdą rozoczętą godzinę udziału w 
szkoleniu lub ćwiczeniu w 
wysokości 1/2 przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego 

 
beztermionowo  

 
Pan Marian Kuliś – 

inspektor  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 6 marca 2024 roku 

Opracował:  Marian Kuliś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 204192BE-3698-4226-8098-346DB02AC9EC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 442/24 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 6 marca 2024 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXXVI/253/24 Rady Gminy Turośl z dnia 28 lutego 2024 roku 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rada gminy udzieliła Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św Jana 
Chrzciciela w Turośli dotacji w kwocie 
148.779,57 zł na realiazcję inwestycji pn. 
"Konserwacja obrazów z ołtarzy w 
kościele p.w.św. Jana Chrzciciela w 
Turośli. Środki pochodzą z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, 
realizaowanego w ramach Programu 
Inwestycji Strategicznych "Polski Ład" w 
wysokości 145.402,00 zł oraz z budżetu 
Gminy Turośli w wysokości 3.377,57 zł. 

1. Zawarcie umowy pomiędzy 
Gminą Turośl a Parafią 
Rzymskokatolicką pw. Jana 
Chrzciciela w Turośli, która określi 
szczegółowe zasady otrzymania 
dotacji, jej realizacji i rozliczenia.  
2. Umowa zostanie zawarta po 
wyłonieniu wykonawcy robót przez 
Parafię i złożeniu oświadczenia o 
jego wyłonieniu.  

 
bezterminowo 

 
Pan Mirosłw Potaś – 

Skarbnik Gminy  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 6 marca 2024 roku 

Opracował:  Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 204192BE-3698-4226-8098-346DB02AC9EC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 442/24 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 6 marca 2024 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXXVI/254/24 Rady Gminy Turośl z dnia 28 lutego 2024 roku 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rada gminy udzieliła Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św Rocha w 
Lemanie dotacji w kwocie 199.524,51 zł 
na realiazcję inwestycji pn. "Remont 
dzwonnicy przy kościele p.w.św.Rocha w 
Lemanie". Środki pochodzą z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, 
realizaowanego w ramach Programu 
Inwestycji Strategicznych "Polski Ład" w 
wysokości 194.616,00 zł oraz z budżetu 
Gminy Turośli w wysokości 4.908,51zł. 

1. Zawarcie umowy pomiędzy 
Gminą Turośl a Parafią 
Rzymskokatolicką pw. Jana 
Chrzciciela w Turośli, która określi 
szczegółowe zasady otrzymania 
dotacji, jej realizacji i rozliczenia.  
2. Umowa zostanie zawarta po 
wyłonieniu wykonawcy robót przez 
Parafię i złożeniu oświadczenia o 
jego wyłonieniu.  

 
bezterminowo 

 
Pan Mirosłw Potaś – 

Skarbnik Gminy  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 6 marca 2024 roku 

Opracował:  Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 204192BE-3698-4226-8098-346DB02AC9EC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 442/24 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 6 marca 2024 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXXVI/255/24 Rady Gminy Turośl z dnia 28 lutego 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dokonane zmiany w budżecie na 2024 rok 
w związku ze zwiększeniem i 
zmniejszeniem planu dochodów i 
wydatkow.   

1. Wprowadzenie zmian w 
ewidencji planu dochodów i 
wydatków budżetu na 2024 rok. 

 
luty 2024 r.  

 
Pan Mirosław Potaś 
– Skarbnik Gminy  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 6 marca 2024 roku 

Opracował:  Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 204192BE-3698-4226-8098-346DB02AC9EC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 442/24 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 6 marca 2024 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXXVI/256/24 Rady Gminy Turośl z dnia 28 lutego 2024 roku 
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Turośl na lata 2024-2027. 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Wprowadzenie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Turosl  na 
lata 2024-2027 i w prognozie kwoty długu 
i spłat zobowiązań na lata 2024-2027.  

1. Dostosowanie planowanych 
dochodów i wydatków do 
wysokości uchwalonych w ustawie 
budżetowej oraz zmian wielkości 
przychodów i rozchodów w 2024 
roku.  
2. Zaplanowanie spłat kredytów i 
pożyczek w latach 2024-2027  

 
2024-2027 

 
Pan Mirosłw Potaś – 

Skarbnik Gminy  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 6 marca 2024 roku 

Opracował:  Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 204192BE-3698-4226-8098-346DB02AC9EC. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 442/24 WÓJTA GMINY TUROŚL z dnia 6 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - H A R M O N O G R A Mrealizacji uchwały Nr XXXVI/251/24 Rady Gminy Turośl z dnia 28 lutego 2024 rokuw sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
	Załącznik 2 - H A R M O N O G R A Mrealizacji uchwały Nr XXXVI/252/24 Rady Gminy Turośl z dnia 28 lutego 2024 rokuw sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych za udział w działniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.
	Załącznik 3 - H A R M O N O G R A Mrealizacji uchwały Nr XXXVI/253/24 Rady Gminy Turośl z dnia 28 lutego 2024 rokuw sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
	Załącznik 4 - H A R M O N O G R A Mrealizacji uchwały Nr XXXVI/254/24 Rady Gminy Turośl z dnia 28 lutego 2024 rokuw sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
	Załącznik 5 - H A R M O N O G R A Mrealizacji uchwały Nr XXXVI/255/24 Rady Gminy Turośl z dnia 28 lutego 2024 rokuw sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok
	Załącznik 6 - H A R M O N O G R A Mrealizacji uchwały Nr XXXVI/256/24 Rady Gminy Turośl z dnia 28 lutego 2024 rokuw sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Turośl na lata 2024-2027.


